
4 Na temelju članka 44. stavak 1. a u svezi s člankom 36. stavak 3. Zakona o zaštiti 
zraka (“Narodne novine” broj 178/04) i članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” 
Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst i 
8/07), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 12. srpnja  2007. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izradi sanacijskog programa za stacionarni izvor emisija u zrak: postrojenje 

Rafinerija nafte Rijeka - Lokacija Mlaka 
 

Članak 1. 
 

 Mjerenjima razine onečišćenja zraka izvršenim na mjernim postajama za trajno 
praćenje kakvoće zraka postavljenim u Trogirskoj ulici i ulici Ivana Sušnja utvrđeno je da je na 
području grada Rijeke u stambenom naselju Turnić, u 2006. godini zrak bio prekomjerno 
onečišćen vodikovim sulfidom (H2S) i sumporovim dioksidom (SO2) te je na tom području 
utvrđena kakvoća zraka III. kategorije.  
 

Članak 2. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se stacionarni izvor emisija u zrak za koji je potrebno izraditi 
sanacijski program, obveznik izrade sanacijskog programa, cilj izrade sanacijskog programa, 
rok izrade i sadržaj sanacijskog programa te način financiranja izrade sanacijskog programa i 
provedbe mjera utvrđenih sanacijskim programom 
 

Članak 3. 
 

Stacionarni izvor emisija u zrak za koji je se potrebno izraditi sanacijski program je: 
postrojenje Rafinerije nafte Rijeka - Lokacija Mlaka.   
 

Članak 4 
 

Obveznik izrade sanacijskog programa je onečišćivač: Industrija nafte d.d., Zagreb, 
SD Rafinerije i marketing, Sektor za preradu nafte, Rafinerija nafte Rijeka. 
 

Članak 5. 
 

Cilj izrade sanacijskog programa je utvrđivanje mjera kojima će se na području 
utjecaja postrojenja Rafinerije nafte Rijeka - Lokacija Mlaka kratkoročno postići tolerantne 
vrijednosti (TV) onečišćenja zraka vodikovim sulfidom (H2S) i sumporovim dioksidom (SO2). 
  

Članak 6. 
 

Rok izrade sanacijskog programa je rujan 2007. godine. 
 

Članak 7. 
 

Sanacijski program mora sadržavati: 
– opis posljedica prekomjerne onečišćenosti zraka, 
– područje za koje se izrađuje, 
– mjere kojima će se ostvariti poboljšanje kakvoće zraka, 
– opis odabranih tehnoloških i drugih rješenja, 
– procjenu troškova i koristi za odabrana rješenja s obzirom na poboljšanje kakvoće 

zraka, 
– procjenu kakvoće zraka nakon provedbe sanacijskih mjera, 



 2 

– plan praćenja kakvoće zraka i učinaka provedenih mjera, 
– redoslijed i rok provedbe pojedinih mjera iz sanacijskog programa, 
– rok provedbe sanacijskog programa, 
– financijski plan provođenja programa i  
– druge potrebne mjere. 

 
Članak 8. 

 
Na izrađeni sanacijski program onečišćivač iz članka 4. ove Odluke mora pribaviti 

suglasnost Gradskog vijeća Grada Rijeke.  
 

 
Članak 9. 

 
Izradu sanacijskog programa i provedbu njime utvrđenih mjera dužan je financirati 

onečišćivač iz članka 4. ove Odluke.  
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” 
Primorsko-goranske županije. 
 
KLASA: 021-05/07-01/134 
URBROJ: 2170-01-10-07-2 
Rijeka, 12. srpnja 2007. 

 
 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 


